
577 kcal

20.1 ｇ

18.8 ｇ

3.2 ｇ

588 kcal

22.5 ｇ

16.8 ｇ

2.9 ｇ

583 kcal

29.1 ｇ

15.6 ｇ

2.7 ｇ

602 kcal

18.3 ｇ

17.3 ｇ

2.5 ｇ

625 kcal

25.1 ｇ

16.7 ｇ

3.2 ｇ

567 kcal

23.4 ｇ

13.2 ｇ

2.4 ｇ

563 kcal

26.3 ｇ

25.0 ｇ

2.4 ｇ

569 kcal

23.5 ｇ

16.3 ｇ

1.5 ｇ

677 kcal

20.6 ｇ

19.0 ｇ

2.3 ｇ

577 kcal

20.4 ｇ

24.2 ｇ

2.8 ｇ

561 kcal

22.0 ｇ

21.2 ｇ

4.1 ｇ

597 kcal

27.0 ｇ

14.2 ｇ

3.6 ｇ

596 kcal

29.0 ｇ

17.3 ｇ

3.1 ｇ

570 kcal

26.6 ｇ

19.5 ｇ

3.0 ｇ

612 kcal

25.7 ｇ

22.8 ｇ

4.3 ｇ

※１９日(木)は、５年生、社会科見学です。　

乳製品

ちぐさやき

だいこんのわふうサラダ

みそしる

ゆかりごはん

３１
火

さといもごはん

○

★牛乳,鶏ひき肉,★たまご,木綿豆
腐,油揚げ,わかめ,赤みそ,白みそ

米,もち米,里芋,★ごま,油,砂糖

１１
水

○
☆とりにく☆のごまみそやき

かみかみサラダ

★牛乳,油揚げ,鶏こま肉,ひじきちからうどん

きりたんぽじる

１３
金

★牛乳,鶏肉,赤みそ,白みそ,★さき
いか,木綿豆腐

１６
月

たまご

米,じゃがいも,油,マーガリン,小麦
粉,砂糖,ごま油

玉葱,にんじん,きゃべつ,セロリー,
にんにく,しょうが

★ココアパン,★マヨネーズ,パン
粉,じゃがいも,マーガリン,油

☆スイートポテト☆

★牛乳,鶏こま肉,ベーコン,★たま
ご,★生クリーム

米,片栗粉,★ねりごま,砂糖,ごま油

米,マーガリン,片栗粉,さつまいも,
砂糖

脂質
食塩相当量

米,麦,油,ごま油,片栗粉,★ごま

冷凍うどん,砂糖,もち,油,さつまい
も,★マヨネーズ,★ごま

種実類

トマトジュース,玉葱,にんじん,
マッシュルーム,グリーンピース,ク
リームコーン,ホールコーン,チンゲ
ン菜,しょうが

米,麦,砂糖,片栗粉,小麦粉,油,きり
たんぽ

白菜,にんじん,大根,干し椎茸,長
葱,きゅうり,みかん

魚介類

米,砂糖,★ごま,油,じゃがいも,こ
んにゃく,片栗粉
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日 献　立
牛
乳

黄の仲間
熱や力の元になる

緑の仲間
体の調子を整える

ｴﾈﾙｷﾞｰ ご家庭で補って
 いただきたい

食品

たんぱく質赤の仲間
血や肉になる

１２
木

こんぶごはん

○

★牛乳,鶏こま肉,大豆,刻み昆布,油
揚げ,★ハタハタ

○
さつまいものわふうサラダ

くだもの(みかん)

たまご

しょうが,きゅうり,にんじん,きゃ
べつ,ごぼう,大根,ぶなしめじ,長葱

のっぺいじる

にんじん,きゃべつ,水菜,ゆず,まい
たけ,ごぼう,白菜ハタハタのカレーあげ

ゆずあえ

チキンライス

○

海藻類

コーンスープ

ごはん

魚介類

ゆかり,にんにく,しょうが,★りん
ご,もやし,にんじん,きゅうり,ぶな
しめじ,大根,長葱

きのこ類

さかなのカレーパンこやき

小魚類

○

★牛乳,★ちりめんじゃこ,青のり,鶏こ
ま肉,生揚げ,白みそ,赤みそ

米,麦,★ごま,じゃがいも,こんにゃく,
油, 砂糖

ゆかり,にんじん,たけのこ,ごぼう,
さやいんげん,大根,えのきたけ,小
松菜

ちゅうかどん

○

ぐだくさんみそしる

２０
金

ふりかけ

ちくぜんに

みそしる 果実

１７
火

むぎごはん

★牛乳,豚こま肉,いか,★えび,鶏さ
さみ,白みそ

しょうが,にんじん,干し椎茸,たけ
のこ,白菜,玉葱,チンゲン菜,きゅう
り,もやし,★りんご

バンバンジーサラダ

１９
木

★牛乳,★ホキ,ベーコン,ひよこ豆,
ウィンナー

たけのこ,にんじん,玉葱,干し椎茸,
にんにく,しょうが,チンゲン菜,
きゃべつ,きゅうり,みかん

リヨネーズポテト
○

くだもの(りんご)

☆ココアパン☆

２４
火

かじょうどうふ

シーフードサラダ

ひよこまめのやさいスープ

フルーツゼリー

むぎごはん

２３
月

３０
月

○

ふゆやさいカレー

○

２６
木

すいとんじる

２７
金

さけのしおやき

オニオンドレッシングサラダ

じゃこいりサラダ

シュガーあげパン

２５
水

おっきりこみ

くじらのたつたあげ

あさづけふうサラダ

１８
水

ケバブバーガー

○
ハブチュチョルバス

　　　(にんじんスープ)

○

   ２７日(金)　昔の給食
   ３０日(月)　世界の料理(トルコ)

にんじん,玉葱,きゃべつ,レモン,
ホールコーン,パセリ,しょうが,み
かん缶,パイン缶,★黄桃缶

きのこ類

※２４日～３０日は『全国学校給食週間』に合わせた献立を取り入れています。
　２４日(火)　昔の給食
　２５日(水)　郷土料理(埼玉県)　   　　　　　　　

にんじん,玉葱,大根,干し椎茸,ほう
れん草,水菜

　　　　　　 　 　 　　※アレルギー食品には★を表示しています。
※１０日(火)は、給食はありません。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　   　　　　　 　 ※仕入れの都合により献立が変更になる場合があります。
※☆は、２年生のリクエストです。

　２６日(木)　昔の給食　　　　　　　　　　　    

冷凍ほうとう,里芋,ごま油,★ごま,
じゃがいも,小麦粉,砂糖,片栗粉

みそポテト

フルーツヨーグルトあえ

★丸パン,油,★マヨネーズ,砂糖,は
ちみつ

★牛乳,くじら肉,木綿豆腐,白みそ,
赤みそ

ごましおごはん 米,★ごま,ごま油,白玉粉,小麦粉

★牛乳,豚こま肉,油揚げ,★かまぼ
こ,★ちりめんじゃこ,白みそ,赤み
そ

もやしのごまずあえ

★牛乳,鶏もも肉,ベーコン,★ヨー
グルト

米,砂糖,片栗粉,油,ごま油,★ごま,
じゃがいも,こんにゃく

○

にんじん,ぶなしめじ,大根,ごぼう,
長葱,きゃべつ,きゅうり,小松菜,
しょうが

★牛乳,★鮭,刻み昆布,鶏こま肉

しおナムル
○

くだもの(みかん)

ハンガリアンシチュー

★牛乳,豚ひき肉,いんげん豆,★粉
チーズ,★ツナ

○

海藻類

乳製品

★牛乳,鶏こま肉,茎わかめ,いか,★
えび,粉寒天

芋類

種実類

★牛乳,木綿豆腐,豚こま肉,★えび,
★ちりめんじゃこ

にんじん,玉葱,カリフラワー,大根,
しょうが,にんにく,フルーツチャツ
ネ,もやし,きゅうり,りんごジュー
ス,みかん缶,パイン缶

にんじん,玉葱,しょうが,グリーン
ピース,きゃべつ,きゅうり,もやし

★コッペパン,グラニュー糖,油,
じゃがいも,マーガリン,小麦粉,砂
糖

きゅうり,きゃべつ,にんじん,大根,
干し椎茸,白菜,長葱

たんじょうび きゅうしょく

１がつ たんじょうびのひとは ケーキがでます

全
国
学
校
給
食
週
間

あきたけん きょうどりょうり

かがみびらき


